

COMPTES ANNUELS
EXERCICE DU 01/01/2023 AU 31/12/2023

ABSOLUTION

30 RUE DES VINAIGRIERS
75010 PARIS 10
SIREN 503418865

Certifié conforme par la présidente



CABINET SPINAZZÉ

38 COURS BLAISE PASCAL
91000 EVRY-COURCOURONNES



Attestation d'Expert Comptable

COMPTE RENDU DES TRAVAUX DU PROFESSIONNEL DE L'EXPERTISE COMPTABLE

Conformément à la mission qui nous a été confiée par la Présidente et qui a fait l'objet de notre lettre en date du 06/01/2020, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de la société ABSOLUTION relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les comptes annuels ci-joints, se caractérisent par les données suivantes :

Indicateur	Montant
Total du bilan	2 042 034,95
Chiffre d'affaires	3 353 028,66
Résultat	-106 188,31

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

Fait à EVRY-COURCOURONNES

Le 14/06/2024

SPINAZZE ERIC

Expert-comptable

ETATS DE SYNTHESE DES COMPTES



BILAN-ACTIF	Brut	Amort. et dépréciations	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
Capital souscrit non appelé				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement	981 969	771 344	210 624	252 128
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	144 212	94 331	49 881	80 566
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	128 685	56 926	71 759	54 554
Avances & acomptes sur immobilisations incorp.				
Immobilisations incorporelles	1 254 866	922 601	332 265	387 247
Terrains				
Constructions	3 895	1 339	2 555	3 334
Installations tech., mat. et out. industriels	1 390	842	548	826
Autres immobilisations corporelles	108 125	91 560	16 565	15 842
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corp.				
Immobilisations corporelles	113 409	93 741	19 669	20 003
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	1 000		1 000	
Prêts				
Autres immobilisations financières	18 824		18 824	18 376
Immobilisations financières	19 824		19 824	18 376
Actif immobilisé	1 388 099	1 016 342	371 757	425 626
Matières premières, autres approvisionnement	248 819		248 819	242 144
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis	530 415		530 415	661 051
Marchandises	30 156		30 156	88 532
Stocks et en-cours	809 390		809 390	991 727
Avances et acomptes versés sur commande	820		820	53 517
Créances clients et comptes rattachés	373 593	77 872	295 722	286 756
Autres créances	111 768		111 768	255 283
Capital souscrit et appelé, non versé				
Créances	486 182	77 872	408 310	595 556
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	436 576		436 576	463 284
Divers	436 576		436 576	463 284
Actif circulant	1 732 148	77 872	1 654 276	2 050 567
Charges constatées d'avance	16 002		16 002	28 527
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Comptes de régularisation	16 002		16 002	28 527
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion - Actif				
Total Actif	3 136 249	1 094 214	2 042 035	2 504 720

BILAN-PASSIF	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
Capital social ou individuel	178 179	178 179
Primes d'émission, de fusion, d'apport	840 223	1 227 831
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	1 000	1 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		-177 405
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-106 188	-210 203
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Capitaux propres	913 214	1 019 402
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Provisions pour risques et charges		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des étab. de crédit	616 130	782 933
Emprunts et dettes financières diverses		85
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	334 636	475 140
Dettes fiscales et sociales	158 932	170 981
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	19 122	56 179
Dettes	1 128 821	1 485 318
Produits constatés d'avance		
Ecart de conversion - Passif		
Total Passif	2 042 035	2 504 720